MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 32, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 3/2013 –
EBSERH/HC-UFTM

EDITAL nº 32/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 28/2014, visando ao
preenchimento de vagas na Área Assistencial, com lotação no Hospital Universitário da Universidade Federal do
Triângulo Mineiro, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:
1.1 101 – Assistente Social.
1º - VERENA CONTI; 2º - ANA PAULA HERMINELLI ROMANO.
1.2 103 – Biomédico.
1º - KENNIO FERREIRA PAIM.
1.3 104 – Cirurgião Dentista.
1º - CHRISTIANO MARINHO CORREIA.
1.4 105 – Enfermeiro - Assistencial.
1º - LUCIANE RIBEIRO CARVALHO CARDOSO; 2º - KARLA FABIANA NUNES DA SILVA; 3º - LUDMILA SANTOS MOREIRA;
4º - KAROLINE FARIA DE OLIVEIRA; 5º - MARA DANIELLE FELIPE PINTO; 6º - JOSIANE GARCIA; 7º - QUENIA CRISTINA
GONCALVES DA SILVA; 8º - LIDICE PERUCH FUNDAO; 9º - CRISTIANE FERREIRA GALVAO; 10º - APARECIDA MARIA DA
CRUZ; 11º - ELIDA JULIANA ANTONELLI; 12º - MARITZA RODRIGUES BORGES; 13º - ALDENORA LAISA PAIVA DE
CARVALHO CORDEIRO; 14º - ALCIMAR MARCELO DO COUTO; 15º - JANAINA MARTINS RODRIGUES ASSIS; 16º - IVAN
CARVALHO TOLEDO; 17º - NATALIA PORTELINHA ARAUJO RODRIGUES; 18º - ANDREZA APARECIDA FELIX SIGNORELLI;
19º - ANA RITA SOUZA SIRQUEIRA; 20º - DANIELA MARQUES.
1.5 107 – Enfermeiro - Saúde do Trabalhador.
1º - GRAZIELA FELIX CORNELIO.
1.6 112 – Farmacêutico.
1º - LILIANE BARRETO TEIXEIRA.
1.7 117 – Fisioterapeuta - Respiratória.
1º - FABIANA BARROSO ROCHA MOREIRA; 2º - LARISSA FERNANDA DO NASCIMENTO CELESTE.
1.8 118 – Fisioterapeuta - Terapia Intensiva.
1º - VIVIANY MENDES BORGES; 2º - GRAZIELLA PAULA DE OLIVEIRA NERI; 3º - MARAISA RODRIGUES BORGES; 4º -
DANIELA MORALES; 5º - JOSEANE LOPES BATISTA; 6º - VIRGINIA DE FIGUEIREDO BARATA.
1.9 120 – Fonoaudiólogo.
1º - JULIANA MEDEIROS DA COSTA.
1.10 121 – Nutricionista.
1º - ALESSANDRA BAZAGA BAPTISTA.
1.11 122 – Profissional de Educação Física.
1º - ALYNNE CHRISTIAN RIBEIRO ANDAKI.
1.12 125 – Terapeuta Ocupacional.
1º - PAULO ESTEVAO PEREIRA.
1.13 201 – Técnico em Enfermagem.
1º - RODRIGO ADRIANO DO NASCIMENTO ARDUINI; 2º - EMERSON LUIZ SORIANI FATURETO; 3º - MARIA DA GUIA
ROCHA DA COSTA; 4º - NUBIA MAGALY CIRILO BEZERRA DOS SANTOS; 5º - JACI TIMOTEO VARGAS; 6º - LILIA HELENA
DA SILVA; 7º - FLAVIA DANIELA ROSA; 8º - MARIA ANTONIA SILVA; 9º - DULCE HELENA TOLENTINO; 10º -
ALESSANDRO CARDOSO DE OLIVEIRA; 11º - BRUNA STEFANE GOMES FERREIRA; 12º - ERIMAR FERREIRA FILHO; 13º -
ROSA DOS REIS SOUZA; 14º - VANDONEI VIEIRA MACHADO; 15º - MARILZE DA SILVA TAVARES; 16º - LINDALVA
HELENA DE MORAIS; 17º - ADRIENE PAES RAMOS; 18º - LENIMAR MARIA CAIXETA; 19º - FERNANDA GOMES DA
SILVA; 20º - RONI  CARLOS  DE OLIVEIRA; 21º - JOSE EDUARDO DOS SANTOS; 22º - OCILENE FATIMA DA SILVA; 23º -
LIDA BARBOZA NOGUEIRA; 24º - JOSIENE CRISTINA DE OLIVEIRA BARROS; 25º - CRISTINA LEMES FRANCISCO; 26º -
DILMA PEREIRA ANUNCIACAO; 27º - LUCIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS; 28º - JOSE MURICIO GOMES
MUNDURUCA; 29º - JOSE RICARDO SOARES MACHADO; 30º - CLEVER FRANCISCO NASCENTES; 31º - RENATA
CRISTINA SILVA; 32º - ELOIZA MARCIA TEIXEIRA DA SILVA; 33º - ELIZANGELA RODRIGUES DE MORAES; 34º - ENOCH
DIAS PEREIRA; 35º - ROBSON ARANTE AMARAL PONTES; 36º - ISABEL DOS SANTOS VIEIRA; 37º - DARCIO PEREIRA
SILVA; 38º - MICHELIANE DE SOUSA MORAIS; 39º - CAMILA CRISTINA LAMOUNIER SILVA; 40º - DAGUILEIA MORAES

FERNANDES DE PADUA; 41º - FLAVIO JOSE DA COSTA; 42º - MARCELO IGNACIO DA SILVA; 43º - CLEA MARIA
CAVALCANTE DA SILVA; 44º - JEAN RODRIGO CAMPOS JULIO; 45º - MICHELE APARECIDA DE OLIVEIRA; 46º - RICARDO
CARVALHO CAMPOS; 47º - VALDINEI DA SILVA PEREIRA; 48º - THANIA RIBEIRO MARAJO FERNADES CORREA; 49º -
JOSELAINE LEANDRO MARTINS; 50º - NEIRELANE JUREMA DOS REIS; 51º - DELAINE  DE SENA FERNANDES; 52º -
JORGE AUGUSTO OSORIO; 53º - CRISTINA DE FATIMA LIMA SILVA; 54º - DANIELLY PATRICIA DOS REIS MATOS
NUNES; 55º - JOSIANNE CRISTINA DA CRUZ REIS; 56º - MARIA ANGELICA RAU PEREIRA; 57º - LEONARDO DONIZETE
GARCIA; 58º - FLAVIA ANDRADE DE MATOS; 59º - THAIS LOURRANE PIRES MAZOROSKI; 60º - MARIA VICENTINA
CANDIDA BORGES; 61º - ANA PAULA SANTOS; 62º - SIRLEIA HELOISA DOS SANTOS; 63º - WALTER CAVALCANTE
MENDES; 64º - ANTONIA PEDRO DE ALMEIDA SOUSA; 65º - DIANA LOPES HIGINO DE MENEZES; 66º - CELIA
COUTINHO DOS SANTOS; 67º - MEIRE LUCE FERREIRA DA CUNHA; 68º - ERIVELTO GERALDO MOREIRA; 69º -
FERNANDA APARECIDA ROSA; 70º - IELRIS JOSE DORNELAS; 71º - ELIZABETH DA SILVA OLIVEIRA; 72º - VERONICA
MAIARA MOREIRA CESAR; 73º - CAROLINA RODRIGUES DE OLIVEIRA; 74º - ELAINE APARECIDA DA SILVA; 75º -
KELLEN HELOIS LECHINOVSKI; 76º - FERNANDA CAROLINA SILVA BATISTA; 77º - DAVIDSON ANTONIO DA SILVA; 78º -
MARILEIA DE PAIVA MIRANDA; 79º - WANDERLANE RODRIGUES QUEIROZ; 80º - MAISA MOREIRA MAIA MIZIARA;
81º - GIOVANNI DE PAULO FERREIRA; 82º - WEBER HELLEM DE SOUZA; 83º - ADRIANA APARECIDA DA SILVA; 84º -
KARINA ARAUJO BEZERRA; 85º - JACQUELINE SILVA BATISTA PEREIRA; 86º - GEUSA CARLA FERREIRA BARBOSA; 87º -
LIGIA SILVA DE OLIVEIRA SANTOS; 88º - MICHELLE DOS SANTOS TOSCANO; 89º - KARINA APARECIDA CORREA; 90º -
CLAUDIA CRISTINA SILVA; 91º - SUEIDY MENDES DE OLIVEIRA FERREIRA; 92º - THIERLEY DO NASCIMENTO FERREIRA;
93º - JOANES JOSE JUNIOR; 94º - WALQUIRIA ELIZAR DOS SANTOS; 95º - FABIANA PEREIRA DE SA; 96º - ELAINE
SEVERIANO DE OLIVEIRA; 97º - RENATO PEREIRA DA SILVA; 98º - JESSICA MARIANA ROSA; 99º - VANUZA DOS REIS
RODRIGUES SOARES; 100º - SUELENE APARECIDA GARCIA DA SILVA GONCALVES.
1.14 202 – Técnico em Enfermagem - Saúde do Trabalhador.
1º - FABIANA APARECIDA FERREIRA BATISTA.
1.15 203 – Técnico em Farmácia.
1º - IGOR RAFAEL SILVA E FRITZ; 2º - MICHELLE FERREIRA COSTA; 3º - PATRICIA LIMA COSTA; 4º - EURIPADES HELENA
DA SILVA; 5º - SANDRA MARA MORAIS FONSECA; 6º - FLAVIANE GONCALVES SANTOS SOUSA.
1.16 204 – Técnico em Laboratório de Patologia Clínica.
1º - RHELTHEER DE PAULA MARTINS.
1.17 205 – Técnico em Óptica.
1º - EDILEA MARIA RAMOS DE OLIVEIRA.
1.18 206 – Técnico em Radiologia.
1º - DENIS ALVES MATEUS; 2º - WALESKA BORGES DE FREITAS.
1.19 207 – Técnico em Saúde Bucal.
1º - LIANA BIZINOTTO TONELLI.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 27 ou 28/02/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço Rua

Capitão Domingos, nº 320, Abadia – Uberaba – MG, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Nos dias 1º, 07 e 08/03 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento.

2.3 Nos dias 08, 10 e 11/03, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.

2.4 Nos dias 08, 10 e 11/03, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Do dia 12 a 14/03, no endereço supracitado, às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do

Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato receberá, em seu e-mail, formulário a ser preenchido e respondido para vanilda@hc.uftm.edu.br

juntamente com Curriculum Vitae.

http://www.ebserh.mec.gov.br/
mailto:vanilda@hc.uftm.edu.br

6 A data da contratação marcada para o dia 12/03/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente